
Provincia de Córdoba
Producción de Cereales

Trigo
Campaña Agrícola 2007 / 2008

Fuente de Información y Elaboración : Censo Nacional Agropecuario 2008

Subdirección de Cartografía y S.I.G.
Dirección General de Estadística y Censos

50 0 50 Kilometers

N

Santa María

Unión

Río Cuarto

San Justo

Tulumba

General Roca

Río Seco

Ischilín

Minas
Río Primero

Juárez
Celman

Pocho

Totoral

Colón

Río Segundo

Calamuchita

Punilla

Tercero Arriba

Pte. Roque Saenz Peña

San Alberto

Sobremonte

General
San Martín

San
Javier

Capital

Marcos Juárez

Cruz del Eje

LA RIOJA

SANTA FE

LA PAMPA

SAN LUIS

CATAMARCA

BUENOS AIRES

SANTIAGO DEL ESTERO

53.823

162.739

50.043

129.054

15.652

55.395

100

45.846

16.334

57.277

805

0

6.443 45.416

61.612

130.054

300

130

50

14.768

24.315

1.122

3.230
0

300

113.310

Método de clasificación: Corte Natural

REFERENCIAS

Límite provincial
Límite interprovincial
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61.610 - 162.739

Producción de Trigo
en hectáreas implantadas


